
7200 - SETTORE TURISMO, CULTURA, COMUNICAZIONE
7224 - UFFICIO BENI CULTURALI E PROGETTI MUSEALI  

7220 - SERVIZIO ATTIVITA' E BENI CULTURALI 
Responsabile: PALEARI ELDA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: MUSEI CIVICI DI MONZA - REVOCA AFFIDAMENTO DIRETTO 
DEL SERVIZIO DI CATERING PER GLI "APERITIVI CULTURALI" 
AI MUSEI CIVICI DI MONZA (CIG Z201D477CC).

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
- con determinazione dirigenziale n. 298 del 14/02/2017 – esecutiva il 
06/03/2017 – veniva affidato alla ditta Suraja Cafè di Rosario Santos Nolberto 
Dolores con sede in Monza, via San Martino 2, P.IVA 09389240962 il servizio di 
catering per l’organizzazione di aperitivi culturali al museo per l’importo di € 
350,00 (iva inclusa);
- con il medesimo atto veniva impegnata la spesa di € 350,00 al cap. 5131 
“Prestazioni di servizi per attività Museo di Via Teodolinda” del bilancio 2017 
imp. 735/2017;
- il provvedimento veniva adottato in pendenza dei controlli sulle 
autocertificazioni prodotte dalla ditta in oggetto, sotto la condizione 
dell’inefficacia dell’atto qualora l’esito dei controlli (contributivi, previdenziali e 
giudiziali) fosse risultato negativo;

Dato atto che:
 dalla verifica delle autocertificazioni è emersa una irregolarità in merito 

alla regolarità contributiva della ditta in questione relativa al versamento 
di contributi e accessori INPS;

 ai sensi e per gli effetti degli artt. 7 e 8 della L. 241/91, di comunicare alla 
ditta Suraja Cafè l'avvio del procedimento con nota prot. n. 155733 del 
26/05/2017, dando contestualmente il termine di 10 giorni dalla ricezione 
della comunicazione per far pervenire giustificativi e osservazioni in 
merito;

Verificato che, trascorso il termine stabilito, la ditta non ha fatto pervenire 
alcun giustificativo nè osservazione;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

15
25

 d
el

 0
8/

06
/2

01
7 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
20

/0
6/

20
17

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

17
22

84
 / 

20
/0

6/
20

17



Stabilito pertanto di procedere alla revoca dell’affidamento del servizio in 
oggetto alla ditta Suraja Cafè di Rosario Santos Nolberto Dolores con sede in 
Monza, via San Martino 2, P.IVA 09389240962;

Ritenuto quindi di annullare l’impegno di spesa n. 735/2017 e di rimettere la 
somma di € 350,00 nelle disponibilità del capitolo 5131 “Prestazioni di servizi 
per attività Museo di Via Teodolinda”;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visti gli artt. 151 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000, nonché gli artt. 16 e 28 del 
Regolamento Comunale di contabilità;

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  UFFICIO  BENI  CULTURALI  E  PROGETTI 
MUSEALI  come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 30.03.2017 con la quale 
è stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2017-2018-
2019, con i relativi allegati e nota di aggiornamento al DUP.
 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 117 dell'11 maggio 2017 con la 
quale è stato approvato il Piano della Performance per l'anno 2017 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Visti gli artt. 153 e 183 del T.U.E.L. così come modificato con D.Lgs. 126/2014, 
relativi agli impegni di spesa;

Visto l’Allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2001 contenente il Principio contabile 
applicato concernente la contabilità finanziaria;

Preso atto che il responsabile del procedimento ai sensi della legge 241/1990 
s.m.i. risulta il dr. Dario Porta;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

15
25

 d
el

 0
8/

06
/2

01
7 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
20

/0
6/

20
17

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

17
22

84
 / 

20
/0

6/
20

17



Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
H1B0501a - Gestione sede musei civici presso Casa degli Umiliati e 
valorizzazione patrimonio museale;

D E T E R M I N A 

che il presente provvedimento costituisce Revoca della precedente 
determinazione dirigenziale n.298 del 14-02-2017

di revocare conseguentemente per le motivazioni espresse in premessa 
l’affidamento del servizio di catering presso i Musei Civici di Monza per eventi 
di carattere culturale alla ditta Suraja Cafè di Rosario Santos Nolberto Dolores 
con sede in Monza, via San Martino 2, P.IVA 0938924096;

di annullare l’impegno di spesa n. 735/2017 per un importo totale di € 350,00 
IVA 10% inclusa, rimettendo la somma nelle disponibilità del capitolo 5131 
“Prestazioni di servizi per attività Museo di Via Teodolinda”;

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2017 5131

PRESTAZIO
NI DI 
SERVIZI 
PER 
ATTIVITA' 
MUSEO DI 
VIA 
TEODOLIN
DA (RIL.IVA 
SEZ.23)

1030299999 05011 -350.00

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: Z201D477CC

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

15
25

 d
el

 0
8/

06
/2

01
7 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
20

/0
6/

20
17

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

17
22

84
 / 

20
/0

6/
20

17


